Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito, com cópia a Secretária de Assuntos Jurídicos, Dra Synthea Teles

de Castro Schmidt e ao Secretário de Habitação, Sr Marcos Antônio Gerrero, Solicito

Informações e cópia de todos os documentos que tratam da troca do telhado das

residências do bairro Liberdade I.

1111111E11
Protocolo: 0001039/2015

29/05/2015 - 15:36:34

REQ Requerimento 829/2015
Autor: ERIC FABIANO SARTORATO DE OLIVEIRA

Ementa: AO PREFEITO, COM CÓPIA A SECRETÁRIA DE
ASSUNTOS JURÍDICOS. DRA. SYNTHEA TELES DE CASTRO
SCHMIDT E AO SECRETÁRIO DE HABITAÇAO - SR. MARCOS
ANTONIO GUERRERO. SOLICITO INFORMAÇÕES E CÓPIA DE
TODOS OS DOCUMENTOS QUE TRATAM DA TROCA DO
TELHADO DAS RESIDÊNCIAS DO BAIRRO LIBERDADE I.

	<11..."■■■•••■•••■

APROVADO
o 1 JUN. 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que as residências do conjunto habitacional de interesse social,

Liberdade I, tiveram seus telhados cobertos com telhas de material reciclado.

Considerando que essas telhas são de péssima qualidade, submetendo os moradores

011 	a condiçoes precárias, como de muito calor no verão, e goteiras no período chuvoso.

Considerando que, há muito tempo, os moradores do Liberdade I esperam, anciosos,

por solução, para que tenham maior conforto em suas residências.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, Ao Prefeito, com cópia a

Secretária de assuntos Jurídicos, Dra Synthea Teles de Castro Schmidt e ao Secretário

de Habitação, Sr Marcos Antônio Gerrero, Solicito Informações e cópia de todos os

documentos que tratam da troca do telhado das residências do bairro Liberdade I.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 29 de Janeiro de 2015.

Vereador Professor Eric

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1